РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2025 №704 г. Таганрог

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Таганрога от 25.02.2021

№ 285

В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78
1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях

к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам,

устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» постановляю:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления

из бюджета города Таганрога субсидий на иные цели муниципальным

бюджетным и муниципальным автономным учреждениям, в отношении которых

функции и полномочия учредителя осуществляет Управление культуры

г. Таганрога, утвержденный постановлением Администрации города Таганрога

от 25.02.2021 № 285, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 дополнить подпунктами 1.2.19, 1.2.20

следующего содержания:

«1.2.19. Модернизация региональных и муниципальных театров

регионального проекта «Семейные ценности и инфраструктура культуры

(Ростовская область)» в рамках реализации муниципальной программы города

Таганрога «Развитие культуры».

1.2.20. Выполнение мероприятий в целях исполнения судебных решений,

а также предписаний контролирующих органов в рамках реализации

муниципальной программы города Таганрога «Развитие культуры».».

1.2. Пункт 2.6 раздела 2 дополнить подпунктами 2.6.19, 2.6.20

следующего содержания:

«2.6.19. Размер субсидии на модернизацию региональных и

муниципальных театров определяется исходя из расчета-обоснования суммы

субсидии, дефектной ведомости, предварительной сметы расходов

на проведение соответствующих работ.

2.6.20. Размер субсидии на выполнение мероприятий в целях исполнения

судебных решений, а также предписаний контролирующих органов

consultantplus://offline/ref=3CDF812AB68D548EAAA47B2787BEECF10F0D69649F5E73B6F9E8949DE3C0872698A7DC9909FD8182D8B01F1245BFF0BD2CB4AF73AA3FjEx3O

 2

определяется исходя из расчета-обоснования суммы субсидии и (или)

информации, полученной с применением метода сопоставимых рыночных цен

(анализа рынка).».

1.3. Абзац семнадцатый пункта 2.8 раздела 2 изложить в следующей

редакции:

«Результатом предоставления субсидии на модернизацию региональных

и муниципальных театров в целях достижения результатов регионального

проекта «Семейные ценности и инфраструктура культуры

(Ростовская область)» в рамках реализации муниципальной программы города

Таганрога «Развитие культуры» является проведение модернизации театра,

находящегося в муниципальной собственности.».

1.4. Пункт 2.8 раздела 2 дополнить абзацами восемнадцатым,

девятнадцатым следующего содержания:

«Результатом предоставления субсидии на выполнение мероприятий

в целях исполнения судебных решений, а также предписаний контролирующих

органов является количество выполненных мероприятий, установленным

соглашением.

Значение результата предоставления субсидии устанавливается

соглашением о предоставлении субсидии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации города Таганрога по социальным вопросам

Голубеву И.В.

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова